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ATASSUT      UKA 2013/8-1 

Gerhardt Petersen     01.10.2013 

 

Forslag til Tillægsbevillingslov 2012. 

(Naalakkersuisoq for Finanser og Udenrigsanliggender) 

 

Efter at have gennemgået forslaget til tillægsbevillingsloven for 2012 har vi fra ATASSUT 

følgende bemærkninger i forbindelse med første behandlingen: 

 

Vi skal for det første takke Inatsisartuts Finans- og Skatteudvalg for på vegne af Inatsisartut har ført 

ordentlig tilsyn med Naalakkersuisuts styring og i det tilfælde hvor der har været behov for det også 

været gode til at fremkomme med løsningsforslag. 

 

Når man gennemgår forslaget til tillægsbevillingen for 2012, og på ansøgninger til omrokering af de 

i forvejen eksisterende poster i Finansloven for Inatsisartut, i ansøgninger om merbevilling til 

eksisterende poster samt i ansøgninger om nye bevillinger, så fremgår det klart at man er gået 

systematisk til værks og for det meste har der været enighed, hvilket dokumenteres i Udvalgets 

offentlige referater. 

 

Vi har fra ATASSUT bemærket at Naalakkersuisut op til flere gange er blevet påmindet om 

Budgetlovens § 1 stk. 3 om at ingen udgift kan afholdes uden forudgående bevilling. 

 

Vi skal gøre det klart at vi fra ATASSUT støtter vi op om Finans- og Skatteudvalget, da det i disse 

år er særligt vigtigt, både for den nærmeste fremtid, men også mere langsigtet; at vort lands 

økonomi bliver styret så stabilt som det vidt er muligt, til gavn for borgerne og for at sikre en tryg 

fremtid. 
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Vi er bekendt med at dette forslag skal vedtages hvor man gør det med tilbageblik og uden 

muligheder for at kunne ændre på de handlinger der er sket, men vi vil dog ikke undlade at melde 

klart ud, da vi også lærer af det der er sket. 

 

Uanset hvor gode hensigterne kan være for de ting Naalakkersuisut gerne vil udføre som er 

anderledes i forhold til de beslutninger der er truffet gennem finansloven, så skal de stadig huske at 

man først og fremmest ikke kan bruge af økonomiske midler der på forhånd ikke er blevet 

godkendt, og det er Naalakkersuisut blevet mindet om flere gange fra Finansudvalget i 2012. 

 

Uden at komme ind på de enkelte hovedkonti, så har vi bemærket at der er blevet behandlet 55 

sager som har haft økonomiske konsekvenser. 

 

Og ud af disse er 52 sager blevet sendt til behandling i Finans- og Skatteudvalget, hvoraf de 48 er 

blevet godkendte og 3 sager afviste. 

 

Vi er blevet bekendt med at Regnskabet for Landskassen har vist at man har opnået et bedre resultat 

end forventet, dette er dog ikke en trøst, da vi er bekendt med at det skyldes at disse penge blot er 

blevet i landskassen, fremfor at pengene kom i arbejde og kom samfundet til gavn. 

 

Til sidst skal vi fra ATASSUT bede Naalakkersuisut om at korrigere forslaget til 

tillægsbevillingen´s henvisning til 2011 på side 23 i den grønlandske version og side 22 i den 

danske version, idet det her omhandler året 2012. 

 

Derudover skal vi inden færdigbehandlingen bede Naalakkersuisut om at korrigere titlen af 

forslaget i den grønlandske version, da forslaget ikke er Inatsisartuts, bør den korrekte titel på 

grønlandsk dermed være “Inatsisartut ilassutitut aningaasaliissutinut inatsisissaannut siunnersuut 

2012”. 

 

Med disse kommentarer skal vi fra ATASSUT indstille forslaget til teknisk gennemgang i 

Inatsisartuts Finans- og Skatteudvalg inden forslaget bliver sendt til anden behandling. 


